COMUNE DI SAN FRATELLO

(PROVINCIA DI MESSINA)
UFFICIO DEL SINDACO

C.A.P. 98075 - ® 0941/794030 - Fax 0941/799714 Cod. Fisc.84000410831

ORDINANZAN. 3§ DEL /§-0%:-20/6

OGGETTO: Intervento indifferibile ed urgente per riparazione rete idrica esterna in localita
Passo dei Tre prospiciente terreno Collura

IL SINDACO

PREMESSO CHE il fontaniere Comunale ha comunicato a questo Ufficio che in localita Passo
dei Tre si & verificata la rottura della condotta idrica esterna del D.300 e pertanto 1’acqua che
alimenta i serbatoi idrici Comunali in Localita Santa Lena si disperde nel terreno;

VISTO il Verbale di Somma Urgenza redatto dal Responsabile dell’U.T.C., dall’Istruttore tecnico
e dal Fontaniere Comunale in data 17/3/2016, dalla quale si evince 1'urgenza di effettuare i lavori
di riparazione della condotta idrica esterna in localita Passo dei Tre;

RITENUTO necessario intervenire da parte dell’Ente al fine di effettuare la riparazione della
condotta, onde evitare disaggi alla popolazione per la mancata erogazione dell’acqua alle utenze;
RITENUTO necessario, indifferibile ed urgente I’intervento, in quanto detto inconveniente
potrebbe causare danni erariali certi e gravi all’Ente;

VISTO I’ Articolo 191 del decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 il quale prevede la competenza
ad emettere provvedimenti contingibili ed urgenti per i lavori pubblici di somma urgenza;
RAVVISATO il danno certo che potrebbe scaturire dal mancato intervento.

ORDINA

Alla ditta SERVICE NEBRODI di VIENI Filadelfio, impresa di fiducia dell’ Amministrazione
Comunale, di procedere con carattere di somma urgenza alla riparazione della condotta idrica
esterna del D.- 300 in Localita Passo dei Tre prospiciente il terreno Collura , per un importo di €.
1.000,00 come si evince dal Verbale di Somma Urgenza;

Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Ing. Giuseppe Contiguglia di procedere alla regolare
formalizzazione della presente ordinanza, entro 30 giorni dalla sua emissione, a carico del bilancio
in gestione provvisoria trattandosi di spesa non assoggettata al limite di cui all’art. 163 comma 2
del D.1gs 267/2000.

il
g

IL SINDACO

[t~

San Fratello, 18/03/2016




COMUNE DI SAN FRATELLO

(Provincia Regjonale di Messina )

C.AP. 98075 - & (941/794030 - Fax 0941/799714 Cod. Fisc.84000410831

UFFICIO TECNICO COMUNALE

OGGETTO: Riparazione condotta idrica esterna del D. 300 in localita Passo Dei Tre
prospiciente terreno Collura. , '

VERBALE DI SOMMA URGENZA

L'anno Duemilasedici il giorno diciasette del mese di Marzo si sono trovati nello
Ufficio Tecnico Comunale i Sigg.ri:

- Ing. Giuseppe Contiguglia Responsabile dell'area Tecnica
- Geom. Carmelo Versaci Istruttore Tecnico
- Sig. Giuseppe Mazzullo Fontaniere Comunale

Imemniaccmmochedaﬂamndoﬁaidﬁmmmin]omﬁﬁ?wﬁdﬁe
prospiciente il terreno del Sig. Collura si & accertata la fuoriuscita d’acqua dalla condotta D. 300
proveniente dalle sorgenti dislocate nel territorio che atimenta il Serbatoio Idrico in Localita Santa
Lena , a causa di roftura o distacco della condofta con grave perdita di acqua potabile, e disaggi per

1)

TOLH

Occorre pertanto provvedere alla riparazione del tratto ove fuoriesce Pacqua
applicando un collare o un tronchetto di riparazione per un importo di circa €. 1.000,00, comnsiderato
che non si & in grado di quantificare I'entité del guasto.

Rﬁenﬁteméaﬁéﬁbﬁeedufgeﬁteeﬂ’awﬁeéemmgwntemdemp«&ﬁa&
acqua potabile, disaggi.a!hpopohzimeimmmdi-m igienico-sanitario & causa di
infiltrazione di agenti esterni allinterno defla condotta .

Da una indagine sui lavori eseguiti datle imprese focali, Punica in grado di eseguire
detto intervento con carattere ¢’ enza & 1a Ditta SERVICE NEBRODI di Vieni Fitadelfio in
Wseﬁmmaﬁemamﬂmimwm-mwhﬁpmﬁm

Considerato quanto sopra, i convenuti ogmuno per 1a parte di competenza;
DICHIARANO
Che i lavori relativi inerenti Ia riparazione della condotta idrica del diametro di 250-
300 mm in Localita Passo Dei Tre prospiciente il cancello d’ingresso del terreno di proprietd del

Sig. Collura riveste carattere di somma urgenza permﬁ.s’ié:edatwilmsenteverhalechex&sne
sottoscritto come segue:

IL Responsabile dell'area Tecnica %
LTstruttore Tecnico ot




